
P R O T O K Ó Ł Nr9/2023 

z odbytego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów 
w dniu 27 listopada 2023 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 800,a zakończono o godz. 10' ,05 

Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
/Zał. Prot. Nr 1/ 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Pan Dariusz Szykuła 
2. Pan Adam Walczak 
3. Pan Piotr Szmidt 
4. Pani Anna Skóra 

- Wójt Gminy Adamów 
- Z-ca Wójta Gminy Adamów 
- Sekretarz Gminy Adamów, 
- Zastępca Skarbnika Gminy Adamów 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 

2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Wyrażenie /sformułowanie/ swojej opinii oraz w oparciu o opinie poszczególnych komisji 
opinii końcowej o projekcie budżetu Gminy na rok 2024 i przedłożenie go Radzie Gminy, 

4. Sprawy różne, 

5. Sporządzenie protokółu z posiedzenia, 

6. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący Mirosław Lewusz - dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Adamów. 
Powitał radnych oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu. 
Następnie stwierdził, że na stan 3 członków Komisji, obecnych jest 3, co stanowi niezbędne 
ąuorum do prawomocności obrad. 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 
Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
Głosowanie: 
(za głosowało 3, wstrzymało się 0, przeciw 0.) 

Ad.3. Wyrażenie /sformułowanie/ swojej opinii oraz w oparciu o opinie poszczególnych 
komisji opinii końcowej o projekcie budżetu Gminy na rok 2024 i przedłożenie go 
Radzie Gminy. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad.l. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum. 
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Zastępca Skarbnika Anna Skóra udzieliła odpowiedzi oraz niezbędnych wyjaśnień 
na wszystkie pytania radnych. 
Wskazała, że projekt budżetu jest deficytowy i został on przesłany radnym do wiadomości. 
Komisja po udzielonych wyjaśnieniach i przeprowadzonej dyskusji na podstawie opinii 
pozostałych Komisji Stałych Rady Gminy Adamów, pozytywnie opiniuje projekt budżetu 
gminy na 2024 rok. 

Ad.4. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji zapytali Wójta Gminy Adamów o etap, na jakim się znajdują rozmowy 
dotyczące porozumienia współrealizacji zadania pod nazwą „Rowerowe Roztocze. Drogi 
pieszo rowerowe w obszarach miejskich" oraz „Rowerowe Roztocze Drogi pieszo 
rowerowe w obszarach wiejskich". 
Wójt przypomniał, że Starosta Zamojski na sesji Rady Gminy Adamów w dniu 03 listopada 
2023 r. informował, iż wszystkie gminy powiatu zamojskiego uczestniczące w powyższym 
projekcie podpisały stosowne porozumienia. Po rozmowach z sąsiednimi gminami wynika 
zaś, że Krasnobród oraz Zwierzyniec porozumienia tego nie podpisały. Wójt ponadto 
poinformował, że był uczestnikiem spotkania w Starostwie Powiatowym w Zamościu 
i zgodnie z tym, co mówił Starosta Stanisław Grześko, obecnie poszukuje on wraz 
z prawnikami sposobu, aby gminy mogły przekazać na dokumentację techniczną w/w 
zadania dotację, a tak przekazane środki podległy zwrotowi lub innej formie rekompensaty 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Oznacza to, że Starosta zapisy postanowienia 
dopiero ustala z Regionalną Izbą Obrachunkową w Lublinie. 
Z uwagi na powyższe Wójt Dariusz Szykuła poprosił o większe zaufanie w stosunku 
do Skarbnika Gminy oraz jego osoby, gdyż podobnie jak ma to miejsce w tym przypadku, 
często wątpliwości Wójta i Skarbnika mają swoje odzwierciedlenie w rzeczywistości. 

W dalszej części posiedzenia Wójt - Dariusz Szykuła przedstawił pismo zawierające protest 
mieszkańców miejscowości Bondyrz w sprawie budowy drogi gminnej. 
Wójt podkreślił, że właściciele działek przylegających do drogi na odcinku planowanej 
inwestycji wyrażają sprzeciw dla parametrów i klasy drogi, jaka została zaprojektowana. 
W szczególności nie wyrażają zgody na planowaną szerokość jezdni oraz pasa drogowego. 
Z uwagi na natężenie ruchu postulują zmianę klasy drogi na niższą. Proponują budowę 
drogi lokalnej o szerokości max. 4 m (ewentualnie jednokierunkowej z mijankami). 
Wskazują ponadto na bezzasadność poniesienia kosztów wykupu gruntów, wycinki 
drzewostanu, przebudowy lub zabezpieczenia infrastruktury technicznej (sieć gazowa, 
energetyczna itp.) w stosunku do rzeczywistych potrzeb właścicieli przylegających działek, 
jednocześnie zaznaczając, że obecny przebieg drogi jest inny niż projektowany, co narusza 
istniejący stan przyrody i urządzenie działek (ogrodzenia i nasadzenia). 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja uznaje rozpatrywany wniosek za bezzasadny. 
Komisja uzasadnia swoją opinię przede wszystkim tym, że projekt powyższej inwestycji 
został wykonany z funduszu sołeckiego za zgodą i na wniosek lokalnej społeczności 
wyrażoną podczas zebrania wiejskiego. W ocenie Komisji przedmiotowa droga została 
zaprojektowana, a następnie będzie wykonana zgodnie z warunkami, jakimi powinna 
odpowiadać droga publiczna. Komisja również rekomenduje, aby powyższa droga z uwagi 
na możliwość swobodnego poruszania się pojazdami oraz ewentualnego przedłużenia 
jej ciągu w perspektywie następnych lat, powinna pozostać drogą dojazdową jednio 
jezdniową dwukierunkową. Komisja przede wszystkim nie widzi zasadności 
projektowania mijanek na postulowanej przez wnioskodawców drodze jednokierunkowej. 
Ponadto Komisja stwierdza, że Wnioskodawcy powinni być świadomi, iż przy realizacji 
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tego typu inwestycji mogą wystąpić różne sytuacje takie jak: różnice pomiędzy 
przebiegiem drogi rzeczywistym a ewidencyjnym, tzw. kolizje infrastruktury technicznej, 
niezbędna wycinka drzewostanu, a gdy mamy do czynienia z decyzją w sprawie zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej (zrid) - ingerencja w nieruchomości prywatne. 

Pismo Parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Suchowoli złożone przez księdza Proboszcza 
Romana Palonkę z prośbą o pomoc w przeprowadzeniu renowacji pomnika 
przedstawiającego orła zrywającego pęta, będącego wyrazem hołdu poległym 
i pomordowanym żołnierzom w walce z hitlerowskim okupantem w roku 1939. 
Komisja rekomenduje, aby podjąć działania w celu pozyskania środków zewnętrznych 
na powyższy cel. W przypadku niepozyskania funduszy zewnętrznych należy przekazać 
część środków z budżetu gminy Adamów zabezpieczonych na grobownictwo 
i cmentarnictwo. 

Pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Bondyrzu wraz z Uchwałą Walnego Zebrania 
Członków OSP w sprawie przekazania budynku i gruntu (działka o numerze ewidencyjnym 
1591/13 o powierzchni 0,1171 ha.) na rzecz Gminy Adamów. 
Komisja pozytywnie rekomenduje przejęcie powyższej nieruchomości. 

Pismo mieszkańców Trzepiecin poparte przez sołtysa tej miejscowości w sprawie zmiany 
godzin pracy oświetlenia ulicznego. 
Wójt poinformował zebranych, że na terenie gminy Adamów zostało wyłączonych kilka 
latarni, w miejscach małouczęszczanych i poprosił radnych o informacje o takich miejscach. 
Komisja rekomenduje, aby wszystkich mieszkańców traktować jednakowo i na terenie całej 
gminy oświetlenie pracowało w takim samym przedziale czasowym. Z uwagi na powyższe 
Komisja nie popiera wniosku mieszkańców Trzepiecin, aby oświetlać latarniami ulicznymi 
powyższą miejscowość w godzinach porannych. Ponadto Komisja wskazała, że latarnie 
posiadają włączniki zmierzchowe i pracują na terenie całej gminy Adamów do godz. 23:00. 

Wójt poinformował, że nowy etap rewitalizacji w miejscowościach Suchowola, Bliżów, 
Potoczek to koszt ok. 21 milionów zł, dlatego poprosił członków Komisji, aby wyrazili 
opinię o zasadności realizacji tej inwestycji. Wójt podkreślił, że rewitalizacja Jacni 
i Adamowa kosztowała ok. 4 milionów zł i ciągle niektórzy radni zarzucają mu, że gmina 
inwestuje tylko w Jacnię. 
Radny Krzysztof Grela zaznaczył, że zawsze głosował za rewitalizacją. W jego ocenie inne 
miejscowości z uwagi na potężne nakłady w Jacni mogły poczuć się wykluczone. 
Wójt odpowiedział, że wydźwięk tego typu wypowiedzi był taki, że wszystkie inwestycje 
są realizowane tylko w Jacni. 
Komisja rekomenduje realizację zasadność następnego etapu rewitalizacji gminy Adamów. 

Wójt poinformował, że został właśnie ogłoszony przetarg na odbieranie odpadów 
do mieszkańców gminy. Jednocześnie zaznaczył, że wysokość opłaty może znacznie 
wzrosnąć. Następnie podkreślił, że gmina do każdego mieszkańca w przypadku odpadów 
obecnie dokłada 7 zł miesięcznie. 
Wójt poinformował następnie o złożonym wniosku dotyczącym cyfryzacji Urzędu 
„Cyfrowa Gmina", działaniach podjętych w związku z naborem wniosku na funkcjonowanie 
i utrzymanie przedszkola, zakończeniu realizacji zadania dotyczącego budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków, wysokości wpływających do budżetu podatków, 
wysokości przekazywanego przez gminę dofinansowania szkół oraz oszczędnościach, jakie 
generowane są w budżecie gminy dzięki funkcjonowaniu CIS w Jacni. 
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Ad.5. Komisja sporządziła protokół z posiedzenia. 

Ad6. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Mirosław Lewusz zamknąć 
posiedzenie Komisji. 

Podpisy Komisji: 

1. Mirosław Lewusz 

2. Krzysztof Grela 

3. Dariusz Sołtys 

- Przewodniczący ^ c7L--rV 

- członek 

- członek ^ — S ^ L ^ l k j A . 
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